

2018-05-09

Diarienummer: Ä 2018-624

Justitiedepartementet (JU)

Remissvar till EU-direktiv om hantering eller köp av krediter och om ianspråktagande av säkerheter Ju2018/02069/L2

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har också en särskild roll inom arbetet med regelförenkling för företag, bland annat för att minska företagens administrativa kostnader för att hantera regelverken.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter

Tillväxtverkets ställningstagande

Enligt förslaget är syftet med direktivet att skapa en lämplig miljö för banker och kreditinstitut att ta itu med nödlidande lån i sina balansräkningar samt minska risken för ackumulering av nödlidande lån i framtiden. Detta, tillsammans med övriga initiativ inom bankunionen, kommer enligt förslaget att göra det möjligt för bankerna att fokusera på att öka sin utlåning till företag.

Det är Tillväxtverkets uppfattning att företagsutlåningen i Sverige inte påverkas negativt av att svenska bankers balansräkningar i någon nämnbar grad skulle tyngas ner av nödlidande företagslån. Det problem som direktivförslaget försöker åtgärda återfinns framförallt i andra delar av EU.

Tillväxtverket vill dock lyfta fram en risk som bör tas i beaktande vid framförhandlandet av det slutgiltiga direktivet. Genom att främja utvecklingen av sekundärmarknader för nödlidande lån samtidigt som man effektiviserar skuldindrivningsförfarandena, finns det risk att det skapas en marknadskraft där aktörer har som affärsidé att köpa upp nödlidande krediter för att avyttra säkerheterna. Detta skulle kunna leda till att små- och medelstora företags affärskritiska tillgångar säljs onödan, istället för att deras lån omstruktureras. En sådan situation skulle vara negativ både för det enskilda företaget och tillväxten i stort.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. Andreas Backfolk har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Göran Lättman deltagit.

Tim Brooks

Andreas Backfolk